UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày       tháng 12 năm 2024
THÔNG BÁO

Về việc chuẩn bị Dự án tham gia Cuộc thi Khoa học kỹ thuật học sinh
 Trung học tỉnh Thừa Thiên Huế năm học 2024-2025

Căn cứ Công văn số 3877/SGDĐT- GDPT ngày 11 tháng 12 năm 2024 của
Sở GD&ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn chi tiết Cuộc thi KHKT
học sinh Trung học năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả Cuộc thi KHKT dành cho học sinh cấp THCS cấp huyện
năm học 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo các nội dung sau:
1. Phê duyệt 03 Dự án tham gia Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học

sinh Trung học tỉnh Thừa Thiên Huế năm học 2024-2025:
Có danh sách gửi kèm theo.
2. Các đơn vị có các Dự án tham gia chịu trách nhiệm hỗ trợ kinh phí, hoàn

thiện các hồ sơ, thủ tục và tham gia Cuộc thi cấp tỉnh (theo công văn số
3877/SGDĐT- GDPT ngày 11/12/2024 của Sở GD&ĐT).

Hồ sơ gửi về Phòng GD&ĐT trước 10 giờ 00, ngày 25/12/2024.
3. Mời các giáo viên hướng dẫn 03 Dự án tham gia họp góp ý chuyên môn

vào lúc 8 giờ 30, ngày 19/12/2024 (Sáng thứ năm). Tại Phòng GD&ĐT.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị có liên quan được biết,

căn cứ triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Trường THCS Phong An, TH&THCS
Điền Hoà và THCS Phong Hải;
- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;
- Lưu: VT, HĐNG.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

2

DANH SÁCH DỰ ÁN CỬ THAM GIA CUỘC THI KHKT
DÀNH CHO HỌC SINH TRUNG HỌC TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

NĂM HỌC 2024 - 2025
(theo Thông báo số    /TB-PGDĐT, ngày    /12/2024 của Phòng GD&ĐT)

S
tt Tên dự án

Lĩnh
vực dự

thi

SL
TS

Họ và tên thí
sinh Lớp

Giáo
viên

hướng
dẫn

Đơn vị Ghi
chú

1

Số hoá di sản- Dự
án hỗ trợ giáo dục
truyền thống cho
học sinh THCS

trên địa bàn huyện
Phong Điền

Khoa
học xã
hội và
hành vi

2

1. Nguyễn
Ngọc Quỳnh
Như
2. Hồ Đức
Việt

8/1
8/3

Trần
Thị

Thuỳ
Lan

Trường
THCS

Phong An

7

Chế tạo Bộ thí
nghiệm chủ đề

“Tốc độ và
chuyển động”
dùng trong học

tập môn Khoa học
tự nhiên 7”

Năng
lượng
Vật lý 2

1.Đỗ Nguyễn
Quỳnh Như
2. Châu Thị
Thùy Linh

9/2
Nguyễn

Văn
Tám

TH&THCS
Điền Hòa

2
0

Sưu tầm, phục
dựng, bảo tồn

hững ngư cụ dùng
trong lao động,

sản xuất của Ngư
dân vùng biển,

Làng Hải Nhuận
từ xa xưa cho đến

nay

Khoa
học xã
hội và
hành vi

2

1.Nguyễn
Mai Hồng
Phương
2. Hoàng Tú
Quỳnh

8/2
Mai
Thị

Hường

THCS
Phong Hải

(Gồm 03 dự án, 06 học sinh, 03 giáo viên hướng dẫn)

3

           Thành phần hồ sơ theo hướng dẫn tại Công văn 3646/SGDĐT-GDPT,
ngày 28/11/2024 của Sở GDĐT gồm:

 (1) Quyết định của người đứng đầu đơn vị dự thi cử các dự án tham dự
Cuộc thi, kèm theo Bản đăng kí dự thi.

(2) Giấy xác nhận kết quả học tập, rèn luyện của thí sinh có chữ ký của
người đứng đầu cơ sở giáo dục.

(3) Hồ sơ dự án dự thi:
- Thuyết minh về việc đăng ký, phê duyệt, lựa chọn dự án dự thi tại cơ sở

giáo dục và đơn vị dự thi theo quy định tại Điều 12 của Quy chế
- Kế hoạch nghiên cứu đã được người đứng đầu cơ sở giáo dục phê duyệt,

kèm theo Phiếu xác nhận của cơ quan nghiên cứu (nếu có), Tờ khai dành cho
học sinh, Phiếu phê duyệt dự án.

- 05 bản Báo cáo kết quả thực hiện dự án dự thi trình bày kết quả nghiên
cứu theo tiêu chí đánh giá dự án dự thi và 05 bản báo cáo tóm tắt không quá
15 trang (đối với các dự án có số trang báo cáo dưới 15 trang không cần
phải nộp báo cáo tóm tắt).

- 05 tờ Poster in màu trên trang A3 (các đơn vị không cần in Poster trên
khung lớn để trưng bày như các năm trước).

Hồ sơ dự thi của đơn vị ở mục 1.2 và 1.3 (3) nén vào một file duy nhất và
đặt tên HosoDuThi_TênTrường.Zip. Hạn cuối cùng nộp là ngày 28/12/2024
theo địa chỉ email: chuongnn@hue.edu.vn. Sau thời hạn này xem như đơn vị
không tham gia dự thi.

(4) 01 ảnh thẻ cỡ (4x6) cm, được chụp trong thời gian không quá 06 tháng
của mỗi học sinh dự thi.

(5) 01 Đĩa CD (hoặc DVD) ghi video clip hình ảnh hội thi KH-KT tại cơ
sở, giới thiệu về đơn vị dự thi và clip dài không quá 02 phút.

* Lưu ý:
- Các phiếu phải được điền đầy đủ thông tin, ký tên, đóng dấu phù hợp

với tiến độ nghiên cứu; thời điểm phê duyệt dự án của người bảo trợ; thời gian
thực hiện kế hoạch nghiên cứu đã được phê duyệt, thời điểm phê duyệt của Hội
đồng khoa học thuộc cơ sở khoa học hoặc của Cuộc thi KHKT tại địa phương
trước và sau khi nghiên cứu, thí nghiệm; thời điểm phê duyệt của Hội đồng
thẩm định tại Cuộc thi địa phương trước khi dự thi cấp tỉnh phải phù hợp với
quá trình nghiên cứu. Những dự án không có đầy đủ thông tin hoặc thông tin
không phù hợp, thiếu dấu, chữ ký trong các phiếu của hồ sơ sẽ không được  dự
thi.

- Các báo cáo in khổ A4 (lề trái 3cm, lề phải 2cm, lề trên 2cm, lề dưới
2cm; cách dòng đơn), kiểu chữ Times New Roman, cỡ chữ 14.

4

- Các báo cáo dự án dự thi và Poster dự thi không được ghi thông tin của
thí sinh dự thi, người bảo trợ, người hướng dẫn, tên trường, lớp, logo, trang
cám ơn...

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T17:09:46+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T17:10:21+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T17:10:34+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T17:11:07+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T17:11:18+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!